
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, COMERCIO E INNOVACIÓN

RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2010, de la Consejera, por la que se da
publicidad a las subvenciones acogidas al Decreto 83/2009, de 17 de
abril, por el que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones
sobre medidas de apoyo a los clústeres de la Comunidad Autónoma de
Extremadura en el marco del modelo INNOVEEX y primera convocatoria
de las mismas. (2010060157)

En el Decreto 83/2009, de 17 de abril, se establecen las bases reguladoras de las subvencio-
nes sobre medidas de apoyo a los clústeres de la Comunidad Autónoma de Extremadura en
el marco del modelo INNOVEEX y primera convocatoria de las mismas.

Una vez recibidas las solicitudes de ayudas, y tramitadas las mismas de conformidad con lo
previsto en la citada convocatoria, procede realizar la publicación en el Diario Oficial de
Extremadura de las ayudas concedidas, según lo establecido en el art. 18 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones. En su virtud,

R E S U E L V O :

Primero. Publicación.

Mediante la presente Resolución se publican las ayudas concedidas en virtud del Decreto
83/2009, de 17 de abril, con relación de los beneficiarios e importes concedidos, que se
incluyen como Anexo.

Segundo. Finalidad.

Las ayudas concedidas se destinarán a financiar la contratación de personal técnico por parte
de los clústeres de la Comunidad Autónoma de Extremadura, como cauce para fomentar la
competitividad y la innovación de las empresas. 

Así mismo, se regula una ayuda adicional para cubrir los gastos indirectos motivados por el
desarrollo de las actividades del personal técnico contratado una vez incorporado a su puesto
de trabajo en la entidad clúster solicitante.

Tercero. Resoluciones individuales.

La Dirección General de Innovación y Competitividad Empresarial ha notificado individual-
mente a los titulares las condiciones generales, y particulares que les afecten, mediante las
correspondientes resoluciones individuales.

Cuarto. Aplicación presupuestaria.

Los pagos que se deriven de las ayudas incluidas en la presente disposición se imputarán a la
aplicación presupuestaria 19.04.542B.770.00 y al Código de Proyecto 200919004000600 del
Programa de Apoyo a los Clústeres de Extremadura.

Lunes, 1 de febrero de 2010
2363NÚMERO 20



Quinto. Cofinanciación de las ayudas concedidas.

Las ayudas concedidas están cofinanciadas por el Fondo Social Europeo con una aportación
del 75% con cargo a los Fondos del Programa Operativo del FSE de la Comunidad Autónoma
de Extremadura 2007-2013, conforme a las prioridades recogidas en el Eje 1 “Fomento del
espíritu empresarial y mejora de la adaptabilidad de las empresas”, tema prioritario 63: “Crea-
ción y difusión de formas innovadoras de organización laboral que sean más productivas”.

Mérida, a 15 de enero de 2010.

La Vicepresidenta Segunda y Consejera de 
Economía, Comercio e Innovación,

MARÍA DOLORES AGUILAR SECO

Lunes, 1 de febrero de 2010
2364NÚMERO 20



Lunes, 1 de febrero de 2010
2365NÚMERO 20



Lunes, 1 de febrero de 2010
2366NÚMERO 20

■


		2010-01-29T20:29:45+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




